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 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

W rejonie obszaru „Astoria” na uwagę zasługuje most Królowej Jadwigi oraz pierzeje  

ul. Królowej Jadwigi i Śląskiej. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

W rejonie obszaru „Astoria”, tj. w Śródmieściu, jest zlokalizowana rozbudowana baza  

o charakterze noclegowo-gastronomicznym. Ta część miasta charakteryzuje się największą 

dostępnością obiektów noclegowych oraz lokali gastronomicznych. Do najważniejszych obiektów 

zlokalizowanych w tej części miasta należą:  

 Hotel „Pod Orłem” – posiada pokoje o standardzie czterech gwiazdek; na terenie hotelu 

mieści się „Restauracja 1921” 

 Hotel „Ratuszowy” oferuje 16 pokoi 1-osobowych, 12 pokoi 2-osobowych oraz jeden 

apartament; w hotelu znajduje się również restauracja pod tą samą nazwą.  

 Hotel „Asystenta” oferujący 32 miejsca noclegowe. 

 Hotel „Centralny” gwarantuje 11 pokoi 1-osobowych, 15 pokoi 2-osobowyc i 1 pokój  

3-osobowy; w obiekcie znajduje się również restauracja pod tą samą nazwą.  

 Hotel „Bohema” dysponuje pokojami 1-osobowymi, 2-osobowymi i apartamentami; hotel 

dysponuje również restauracją „Weranda” oraz strefą Spa.  

 Czterogwiazdkowy „City Hotel” gwarantuje 166 pokoi oraz 2 apartamenty; w obiekcie mieści 

się również nowoczesna restauracja „3V6”.  

 Hotel „Holiday Inn” oferuje 134 pokoje o wysokim standardzie oraz jeden apartament; 

odwiedzający mogą również skorzystać z restauracji „Bolero”, baru „Libretto” oraz tarasu 

widokowego.  

 Hotel „Brda” gwarantuje 300 miejsc noclegowych w pokojach 1 i 2-osobowych; w hotelu 

znajduje się również restauracja pod tą sama nazwą.  

 Hotel „Kuźnia” dysponuje 14 pokojami 1 i 2-osobowymi w tym dwoma apartamentami; 

dodatkowo do dyspozycji jest restauracja, klub muzyczny i klub nocny.  

 Hotel „Pegaz” dysponuje pokojami 1, 2 i 3-osobowymi. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

W rejonie obszaru „Astoria”, tj. w Śródmieściu układ przestrzennych terenów przeznaczonych 

pod rekreację w strefie śródmiejskiej nie jest równomierny. Wschodnia część osiedla jest bardziej 

zagospodarowana w porównaniu do części Starego Miasta oraz północno-zachodniej części osiedla. 

Na terenie Śródmieścia zlokalizowane są obecnie następujące obiekty sportowe i rekreacyjne: trzy 

hale sportowe przy ul. Królowej Jadwigi, ul. Świętej Trójcy i ul. Jagiellońskiej, kort tenisowy przy ul. 

Markwarta, boisko wielofunkcyjne typu „Orlik 2012”, dwie pływalnie kryte i jedna odkryta  

w obiektach Astorii przy ul. Królowej Jadwigi i Pałacu Młodzieży przy ul. Jagiellońskiej, przystań 

jachtowa przy ul. Mennica, przystań wioślarska oraz przystań kajakarska, a także siedem placów 

zabaw zlokalizowanych przy ul. Gdańskiej, w Parku Jana Kochanowskiego, w parku Kazimierza 

Wielkiego, w Parku Ludowym im. Wincentego Witosa, na bulwarze nad Brdą przy ul. Jagiellońskiej, na 


